
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 656/2022 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RESOLVE: 

INSTAURAR PROCEDIMENTO DE SINDICÂNCIA, ficando 

designado a sua comissão permanente nomeada através da portaria n° 604/2022, para apurar 

suposta falta funcional caracterizada por infringir o Código de Ética do Servidor Público do 

Município de Cordeiro, criado através da lei municipal n" 2497/2021, cometido por FERNANDO 

MÁRCIO, professor 11, matrícula n° 300201505, nos termos dos relatórios apresentados nos 

processos administrativos n? 4353/2022 e 5399/2022. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2022. 

LEONANLO 
Prefeito 

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


